

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 21 czerwca 1993 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłaty skarbowej.

Na podstawie art. 8 ust. 3 i art. 11 ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 4, poz. 23 i Nr 74, poz. 443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i z 1993 r. Nr 11, poz. 50) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 1992 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 53, poz. 253) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 w ust. 1 w pkt 15 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt 16 i 17 w brzmieniu:

„16) od potwierdzenia zgłoszenia rejestracyjnego obowiązku w podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowym 400.000 zł,

17) od dokonania wpisu niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej do rejestru zakładów prowadzonego przez wojewodę 500.000 zł.”;

2) w § 20 kwotę „100.000 zł” zastępuje się kwotą „3.000.000 zł”;

3) w § 22 w ust. 4:

a) w pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem,

b) dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) wiza udzielane cudzoziemcom zatrudnionym w Rzeczypospolitej Polskiej w charakterze nauczycieli języków obcych oraz członkom ich rodzin.”;

4) po § 42 dodaje się § 42a w brzmieniu:

„§ 42a. Opłata skarbowa od następujących zezwoleń wynosi:

1) od zezwoleń dla przedstawicielstw obcych linii lotniczych w Rzeczypospolitej Polskiej na prowadzenie na terytorium Rzeczypospolitej Pol-

skiej sprzedaży przewozów lotniczych przy użyciu własnych dokumentów przewozowych 30.000.000 zł,

2) od zezwoleń eksploatacyjnych dla obcych linii lotniczych, uprawniających danego przewoźnika lotniczego do wykonywania regularnych przewozów lotniczych z i do Rzeczypospolitej Polskiej 30.000.000 zł.”;

5) w § 45 w ust. 1:

a) w pkt 1 kwotę „500.000 zł” zastępuje się kwotą „100.000 zł”;

b) w pkt 2 kwotę „100.000 zł” zastępuje się kwotą „500.000 zł”;

6) § 50 otrzymuje brzmienie:

„§ 50. Opłata skarbowa od zezwolenia telekomunikacyjnego wynosi:

1) od zezwoleń wydawanych w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą 5.000.000 zł,

2) od pozostałych zezwoleń 200.000 zł.”;

7) w § 57 skreśla się pkt 4;

8) w § 58 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Opłata skarbowa, z zastrzeżeniem ust. 2, wynosi od umowy sprzedaży:

1) nieruchomości lub prawa użytkowania wieczystego 5%,

2) pozostałych praw majątkowych 2%,

3) rzeczy ruchomych 2%.”;

- 9) w § 62 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Przez zorganizowaną część przedsiębiorstwa państwowego, o którym mowa w ust. 1 pkt 8, rozumie się taki zespół składników materialnych i niematerialnych, który może stanowić odrębne przedsiębiorstwo, a w szczególności zakład, sklep i punkt usługowy.”;
- 10) w § 63:
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) sprzedaż walut obcych,”
b) w pkt 2 skreśla się przecinek po wyrazach „lub ich części”,
c) w pkt 13 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem,
d) dodaje się pkt 14 i 15 w brzmieniu:
„14) sprzedaż bonów skarbowych emitowanych przez Ministra Finansów,
15) sprzedaż bonów pieniężnych Narodowego Banku Polskiego.”;
- 11) w § 65 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Przepisy § 62 ust. 1 pkt 1—4 i ust. 2 oraz § 63 pkt 2 stosuje się odpowiednio.”;
- 12) w § 66 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Przepisy § 62 ust. 1 pkt 1—4 i ust. 2 stosuje się odpowiednio.”;
- 13) w § 70 w ust. 2:
a) w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem,
b) dodaje pkt 6 w brzmieniu:
„6) poręczenia na zabezpieczenie pożyczek i kredytów udzielanych z funduszy celowych.”;
- 14) w § 73 w ust. 2:
a) w pkt 7 kropkę zastępuje się przecinkiem,
b) dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
„8) na zabezpieczenie pożyczek i kredytów udzielanych z funduszy celowych.”;
- 15) w § 74 w ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6) pełnomocnictwa do dysponowania wkładem na bankowych rachunkach oszczędnościowych, zapisem księgowym w rejestrze nabywców obligacji pożyczek państwowych oraz środkami na rachunkach papierów wartościowych dopuszczonych do publicznego obrotu, ustanawiane na rzecz osób zaliczonych do I grupy podatkowej w rozumieniu przepisów o podatku od spadków i darowizn.”
- § 2. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 31 lipca 1992 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru opłaty skarbowej od sprzedaży bonów pieniężnych Narodowego Banku Polskiego (Monitor Polski Nr 27, poz. 190).
- § 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: *J. Osiatyński*